ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ДУМА АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2005 г. N 222

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ

В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ

ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В АРТЕМОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

Список изменяющих документов

(в ред. Решений Думы Артемовского городского округа

от 26.10.2006 N 390, от 07.12.2006 N 426,

от 31.07.2007 N 556, от 25.10.2007 N 587,

от 05.02.2008 N 627, от 06.11.2008 N 17,

от 26.03.2009 N 93, от 30.10.2009 N 247,

от 26.10.2010 N 419, от 27.10.2011 N 573,

от 15.11.2012 N 12, от 28.03.2013 N 86,

от 08.12.2016 N 751)

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2004 N 95-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации о налогах и сборах", Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Артемовского городского округа, Дума Артемовского городского округа решила:

1. Ввести в действие систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Артемовском городском округе.

2. Утратил силу. - Решение Думы Артемовского городского округа от 15.11.2012 N 12.

2. Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее по тексту - единый налог) применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

2.1. Оказание бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации.

(пп. 2.1 в ред. Решения Думы Артемовского городского округа от 08.12.2016 N 751)

2.2. Оказание ветеринарных услуг.

2.3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств.

2.4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок).

2.5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг.

2.6. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Для целей настоящего решения розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется.

2.7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети.

2.8. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Для целей настоящего решения оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется.

2.9. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.

2.10. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций.

2.11. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств.

2.12. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров.

2.13. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.

2.14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

(п. 2 введен Решением Думы Артемовского городского округа от 15.11.2012 N 12)

3. Установить значения для определения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающие совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, в том числе вида и места ведения предпринимательской деятельности (прилагаются).

(п. 3 введен Решением Думы Артемовского городского округа от 15.11.2012 N 12)

4. Опубликовать настоящее решение в газете "Выбор".

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Артемовского городского округа по экономической политике и муниципальной собственности (Ищенко).

Глава Артемовского городского округа

В.М.НОВИКОВ

Приложение

Утверждено

решением

Думы Артемовского

городского округа

от 24.11.2005 N 222

ПОЛОЖЕНИЕ

О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА

ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Утратило силу. - Решение Думы Артемовского городского округа от 15.11.2012 N 12.

Приложение

к решению

Думы Артемовского

городского округа

от 24.11.2005 N 222

ЗНАЧЕНИЯ

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА

БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2

Список изменяющих документов

(введены Решением Думы Артемовского городского округа

от 15.11.2012 N 12;

в ред. Решения Думы Артемовского городского округа

от 28.03.2013 N 86)

1. Корректирующий коэффициент К2 определяется как произведение значений, учитывающих вид и место ведения предпринимательской деятельности, предусмотренных пунктами 1.1, 1.2, 1.3 настоящего приложения.

1.1. Установить значение для определения корректирующего коэффициента К2, учитывающее виды предпринимательской деятельности:

	Вид предпринимательской деятельности
	Значение для определения К2

	1. Оказание бытовых услуг:

	1.1. Ремонт, окраска и пошив обуви
	0,4

	1.2. Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,5

	1.3. Ремонт мебели;

прочие услуги по изготовлению и ремонту мебели
	0,8

	1.4. Химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,6

	1.5. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры
	0,8

	1.6. Ремонт бытовых машин
	0,8

	1.7. Ремонт бытовых приборов, кроме предусмотренных строкой 1.7.1 настоящей таблицы
	0,8

	1.7.1. Ремонт наручных и карманных механических часов; ремонт наручных и карманных электронно-механических (кварцевых с шаговым двигателем) часов;

ремонт настольных, настенных и напольных часов;

ремонт электронно-механических будильников, а также будильников с шаговым двигателем;

ремонт электронно-механических настольных и настенных часов;

ремонт наручных и карманных электронных часов с цифровой индикацией;

ремонт настольных электронных часов с цифровой индикацией, работающих от сети;

ремонт секундомеров;

ремонт шагомеров;

ремонт таймеров
	0,6

	1.8. Ремонт и изготовление металлоизделий, кроме предусмотренных строками 1.8.1, 1.8.2 и 1.8.3 настоящей таблицы
	0,8

	1.8.1. Ремонт ювелирных изделий
	1,0

	1.8.2. Изготовление ювелирных изделий
	1,0

	1.8.3. Изготовление ювелирных изделий методом литья по выплавляемым моделям
	1,0

	1.9. Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий
	0,7

	1.10. Услуги предприятий по прокату
	0,5

	1.11. Услуги бань и душевых
	0,3

	1.12. Прочие услуги, оказываемые в банях и душевых
	1,0

	1.13. Услуги парикмахерских
	0,8

	1.14. Ремонт и строительство жилья и других построек, за исключением строительства индивидуальных домов
	1,0

	1.15. Другие виды бытовых услуг
	0,5

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,7

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,8

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	1,0

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	1,0

	6. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,25

	7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы:

	7.1. Продовольственными товарами, включая алкогольную продукцию и табачные изделия
	0,8

	7.2. Продовольственными товарами, за исключением алкогольной и табачной продукции
	0,5

	7.3. Продовольственными товарами, включая табачные изделия
	0,6

	7.4. Ювелирными изделиями и оружием
	1,0

	7.5. Головными уборами и одеждой из натуральной кожи, меха, замши, меховых шкурок
	1,0

	7.6. Электробытовой техникой, теле- и радиоаппаратурой, вычислительной и оргтехникой
	1,0

	7.7. Лодками, мотолодками, катерами прогулочными, яхтами, виндсерфами и автотранспортными средствами
	1,0

	7.8. Комиссионная торговля, за исключением автотранспортных средств и ювелирных изделий
	0,4

	7.9. Прочими видами непродовольственных товаров
	0,3

	7.10. Исключительно книгопечатной продукцией
	0,5

	8. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети

	8.1. Исключительно хлебом и хлебобулочными изделиями
	0,5

	8.2. Исключительно газетно-журнальной продукцией, канцелярскими товарами
	0,6

	8.3. Всеми группами продовольственных и непродовольственных товаров
	0,8

	8.4. Разносная и развозная розничная торговля
	1,0

	9. Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,5

	10. Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей:

	10.1. Деятельность столовых с реализацией алкогольной продукции
	0,8

	10.2. Деятельность столовых без реализации алкогольной продукции
	0,4

	10.3. Деятельность ресторанов, баров
	1,0

	10.4. Деятельность кафе, закусочных, буфетов с реализацией алкогольной продукции
	0,8

	10.5. Деятельность кафе, закусочных, буфетов без реализации алкогольной продукции
	0,7

	11. Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	1,0

	12. Распространение наружной рекламы:

	12.1. С использованием рекламных конструкций
	0,3

	12.2. С использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,3

	12.3. С использованием электронных табло
	0,3

	13. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,5

	14. Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0,6

	15. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,5

	16. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,5

	17. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,8

	18. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,8

1.2. Для видов предпринимательской деятельности, указанных в строках таблицы 1.1, 1.2, 1.5, 1.6, 1.7, 1.9, 1.11, 1.13, 1.15, 7.1, 7.2, 7.3, 7.8, 7.9, 7.10, 8.2, 8.3, 9, 10.2, 10.4, 10.5 пункта 1.1 настоящего приложения, для определения корректирующего коэффициента К2 установить значение, учитывающее место ведения предпринимательской деятельности:

	Место ведения предпринимательской деятельности
	Зона
	Значение для определения К2

	Переулки: 1-й Вокзальный, 1-й Воровского, 2-й Вокзальный, 2-й Воровского, 2-й Зареченский, 3-й Воровского, Буденного, Горсоветский, Двинский, Куйбышева, Свердлова, Степной, Шевченко.

Улицы: 1-я Ключевая, 1-я Рабочая, 2-я Ключевая, 3-я Ключевая, 40 лет Октября, Амурская, Анисимова, Водопьянова, Вокзальная, Воровского, Гагарина, Глинки, Гончарова, Горького, Горная, Григорьева, Дзержинского, Интернациональная, Каховского, Кирова (четн. со 2 по 78; нечетн. с 1 по 87), Ключевая, Концевая, Кооперативная, Комсомольская, Красноармейская, Куйбышева, Курская, Лазо, Лесозаводская, Луговая, Любы Шевцовой, Октябрьская, Павлика Морозова, Партизанская, Парковая, Первомайская, Пионерская, Плотина, Портовая, Пушкина, Садовая, Свердлова, Советская, Тигровая, Ульяновская, Урицкого, Уссурийская, Фастовца, Фрунзе (нечетн. с 21 по 127, четн. с 34 по 114), Шевченко, пл. Ленина, Бухта Муравьиная
	1
	1,0

	Переулки: Васнецова, Внутренний, Дальнереченский, Зареченский, Левитана, Колхозный, Красина, Нижнеозерный, Овражный, Озерный, Пролетарский, Революции, Совхозный, Сурикова, Хасанский, Херсонский, Шаумяна.

Улицы: 1-я Западная, 2-я Западная, 2-я Рудничная, 3-я Рудничная, 4-я Железнодорожная, 4-я Рудничная, 5-я Железнодорожная, 5-я Рудничная, 6-я Железнодорожная, 6-я Рудничная, 7-я Рудничная, 8 Марта, 8-я Рудничная, 9-я Рудничная, 10-я Рудничная, 11-я Рудничная, Анатолия Ганжи, Аксакова, Арсеньева, Астраханская, Айвазовского, Бабушкина, Бакинских Комиссаров, Безымянная, Белинского, Беринга, Бестужева, Благодатная, Блока, Блюхера, Богдана Хмельницкого, Бородина, Брюллова, Буденного, Васнецова, Ватутина, Верещагина, Виноградная, Вишневая, Владивостокская, Вокзальная (четн. с 1 по 48), Волочаевская, Герцена, Гоголя, Горняцкая, Дальневосточная, Дальнереченская, Дачная, Дежнева, Джамбула, Добролюбова, Дорожная, Достоевского, Дубровского, Жамского, Железнодорожная, Жуковского, Загородная, Заозерная, Заречная, Зеленый Бульвар, Зои Космодемьянской, Ивановская, Индустриальная, Иркутская, Казанская, Калинина, Квартальная, Киевская, Кирова (четн. с 80 по 160; нечетн. с 89 по 191), Коллективная, Колхозная, Короленко, Корчагина, Космонавтов, Котельникова, Котовского, Красина, Краснофлотская, Красноярская, Крылова, Лаптевых, Ландышевая, Леваневского, Левитана, Левицкого, Ленских Рабочих, Лескова, Лобачевского, Ломоносова, Лунник, Ляпидевского, Макаренко, Матвеева, Матросова, Маяковского, Мелиоративная, Менделеева, Менжинского, Мичурина, Молодежная, Молокова, Муравьева, Мурманская, Невельского, Некрасова, Николая Кузнецова, Новгородская, Нововокзальная, Новосибирская, Норильская, Одесская, Озерная, Омская, Островского, Очакова, Павлова, Папанина, Панфилова, Первооткрывателей, Перова, Пестеля, Победы, Пограничная, Полтавская, Пояркова, Пржевальского, Приморская, Пришахтовая, Пролетарская, Радищева, Репина, Рылеева, Сафронова, Светлогорская, Севастопольская, Северная, Серова, Серышева, Сибирцева, Симферопольская, Смирнова, Совхозная, Спасская, Ставропольская, Степченко, Сурикова, Суханова, Сучанского, Счастливая, Тимирязева, Тихоокеанская, Толстого, Томская, Трудовая, Тургенева, Тухачевского, Тюленина, Уборевича, Фрунзе (нечетн. с 5 по 19; четн. с 4 по 32), Филатова, Фурманова, Хабаровская, Халтурина, Ханкайская, Хасанская, Херсонская, Холмогорская, Целинная, Циолковского, Чапаева, Лизы Чайкиной, Челюскина, Чернышевского, Чехова, Читинская, Чайковского, Чкалова, Шаумяна, Шахтовая, Широкая, Школьная, Шолохова, Экспериментальная, Юбилейная, Южная, Яблоневая, Ялтинская.

Микрорайоны: "Глобус", "Глобус-2"
	2
	0,8

	Переулки: 1-й Байкальский, 1-й Линейный, 1-й Севский, 1-й Шахтерский, 2-й Байкальский, 2-й Линейный, 2-й Севский, 2-й Шахтерский, 3-й Линейный, 3-й Шахтерский, 4-й Шахтерский, Азовский, Брестский, Донской, Дунайский, Заводской, Карагандинский, Керченский, Красногвардейский, Линейный, Ремзаводской, Ржевский, Севский, Смоленский, Тульский, Шахтерский, Шоссейный.

Улицы: 1-я Морская, 1-я Полярная, 1-я Придорожная, 2-я Морская, 2-я Рабочая, 2-я Полярная, 2-я Придорожная, 3-я Морская, 3-я Полярная, Азовская, Александровская, Александры Ким, Ангарская, Байкальская, Батарейная, Баумана, Берзарина, Бийская, Брестская, Весенняя, Власенко, Волгоградская, Воркутинская, Воронежская, Геологическая, Гамарника, Гастелло, Депутатская, Довженко, Донская, Дунайская, Есенина, Жданова, Заводской проезд, Заслонова, Зенитная, Каманина, Карагандинская, Керченская, Кишиневская, Комарова, Красногвардейская, Кузнецкая, Лесная, Луганская, Львовская, Мариупольская, Махалина, Минина, Нахимова, Невская, Новая, Океанская, Онежская, Орджоникидзе, Оренбургская, Паровозная, Песчанка, Пожарского, Поисковая, Полярная, Пригородная, Пугач, Ремзаводская, Ржевская, Ростовская, Сакко и Ванцетти, Саперная, Сахалинская, Северный выход, Севская, Смоленская, Снеговая, Спутник, Стасова, Строительная, Таганрогская, Таежная, Таймырская, Ташкентская, Транспортная, Тульская, Тупиковая, Урбанского, Успенского, Черниговская, Чуковского, Шахтерская.

Тупики: Братский тупик
	3
	0,6

	Переулки: 2-й Уральский, Бархатный, Братский, Верхний, Дорожный, Зеленый, Кузбасский, Малый, Московский, Парковый, Уткинский, Факельный, Центральный, Шишкина, Ясеневый.

Улицы: 1-я Деповская, 2-я Деповская, 2-я Пугачева, 2-й Участок, 70 лет Октября, Агеева, Александрова, Артемовская, Баневура, Бардина, Барнаульская, Бархатная, Березовая, Береговая, Бикинская, Братская, Брянская, Бурденко, Ведущая, Веденеева, Володарского, Волхова, Ворошилова, Вахрушева, Давида, Шлемова, Деповская, Днепростроевская, Днепровская, Добровольского, Донбасская, Железнодорожная, Заводская, Загородная, Земляничная, Зиганшина, Каширская, Кедровая, Крамского, Кржижановского, Кронштадтская, Крымская, Кузбасская, Ладыгина, Ленина, Ленинградская, Лучевая, Лучегорская, Михайловская, Московская, Мира, Никитина, Новомосковская, Обрядовая (Цветочная), Охотничья, Орловская, Пархоменко, Петрова, Полевая, Постникова, Пугачева, Раздольная, Речная, Родниковая, Спортивная, Степана Разина, Стрельникова, Степановская, Суворова, Суражевская, Теневая, Туманная, Уральская, Уткинская, Факельная, Харьковская, Хуторская, Центральная, Челябинская, Черемуховая, Черноморская, Шишкина, Щорса, Яблочкина, Ясеневая, Майхинское шоссе, с. Олений, с. Кневичи, с. Суражевка
	4
	0,5

	(в ред. Решения Думы Артемовского городского округа от 28.03.2013 N 86)

	с. Кролевцы
	5
	0,4

	с. Ясное
	6
	0,3

	Улицы: Механизаторов, Сиреневая, Солнечная, Хрустальная
	7
	0,2

	Для других улиц, переулков и микрорайонов, не указанных в данной таблице

	0,4

1.3. Для видов предпринимательской деятельности, не указанных в пункте 1.2 приложения, считать значение для определения коэффициента К2, учитывающее место ведения деятельности, равным 1,0.